16-02-2024 22:23:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A moção de aplauso em apreço vai para os policiais civis, como forma de exaltar o brilhante trabalho
investigativo que desenvolveram e resultou na prisão de 02 jovens envolvidos em um crime de latrocínio. O trabalho foi
um ação integrada que reuniu policiais civis de Uberlândia e Araguari que conseguiram em um curto espaço de tempo
resolver o caso de desaparecimento de uma jovem na cidade de Uberaba.

Pelo brilhante e intenso trabalho investigativo realizado, pela ação rápida que resultou na solução do crime
estes policiais merecem os aplausos e por isso essa justa homenagem.

MOÇÃO DE APLAUSO PARA OS POLICIAIS CIVIS DE UBERLÂNDIA E ARAGUARI QUE PARTICIPARAM
DA AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO QUE SOLUCIONOU UM CASO DE LATROCÍNIO NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-09-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 21400/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total